Krautkrämer
超声波探头
超声检测准确定量的工具，可靠性的保证
严控探头生产每一环节
我们的核心技能是能够保证每个超声探头能够满足各种简单和复杂的检
测应用要求，我们在设计和生产探头时，确保每一生产工艺最优化，确保
每个探头的质量，使探头性能最优化，满足各种检测应用要求
需求分析：我们已经设计生产了超过一百万个超声探头，包括14000个特

晶片直径
毫米 英寸
订购代码 频率
(MHz)
晶片直径
毫米  英寸
订购代码
Alpha 系列 Gamma 系列 配件 Alpha 系列 Gamma 系列 配件
0.5
19 0.75
113-250-043-CR
113-250-123-CS
线缆
BNC
118-140-016
LEMO-1
118-140-018
3.5
13 0.50
113-243-043-CR
113-243-123-CS
线缆
BNC
118-140-016
LEMO-1
118-140-018
25 1.00
113-260-043-CR
113-260-123-CS
19 0.75
113-253-043-CR
113-253-123-CS
1.0
13 0.50
113-241-043-CR
113-241-123-CS
25 1.00
113-263-043-CR
113-263-123-CS
19 0.75
113-251-043-CR
113-251-123-CS
5.0
13 0.50
113-144-043-CR
113-144-123-CS
113-244-043-CR
113-244-123-CS
25 1.00
113-261-043-CR
113-261-123-CS
19 0.75
113-154-043-CR
113-154-123-CS
113-254-043-CR
113-254-123-CS
2.25
13 0.50
113-142-043-CR
113-142-123-CS
113-242-043-CR
113-242-123-CS
25 1.00
113-164-043-CR
113-164-123-CS
113-264-043-CR
113-264-123-CS
19 0.75
113-152-043-CR
113-152-123-CS
113-252-043-CR
113-252-123-CS
10.0 13 0.50
113-246-043-CR
113-246-123-CS
25 1.00
113-162-043-CR

晶片直径
毫米 英寸
订购代码
Alpha
系列
延迟线
10-PK .38 in
(9.5 mm) Lg
延迟线
10-PK 0.5 in
(12.7 mm) Lg
配件
2.25
6 0.250 113-122-660 118-440-050 118-440-051
线缆
BNC
118-140-012
LEMO-1
118-140-022
延迟线
耦合剂
118-300-740
负载弹簧
VEE 块
118-480-007
13 0.500 291-140-500 118-440-052
3.5 6 0.250 113-123-660 118-440-050 118-440-051
5.0
6 0.250 113-124-660 118-440-050 118-440-051
13 0.500 113-144-660 118-440-052
10.0
6 0.250 113-126-660 118-440-050 118-440-051
13 0.500 113-140-602
118-440-052
15.0 6 0.250 113-127-660 118-440-050 118-440-051
22.0 3 0.125 113-118-660 118-440-050 118-440-051
Mini-
DFR
20.0
3 0.125 113-518-650 118-440-502
C
B
A
K-PEN 可更换延迟块笔式探头
•	高分辨率铅式探头
•	两个接触面直径的延迟块可互换
•	极小的接触面积
•	曲率很小的接触面，例如涡轮叶片
•	从外部小点测量壁厚
•	垂直、直角和 45° 手柄
•	垂直笔式具有可拆卸手柄
频率
(MHz)
订购代码
直通 垂直 K-PEN 45° K-PEN
90度直角
K-PEN
0.065 英寸
(1.7 毫米) 尖端延迟
10-PK
 0.090 英寸
(2.3 毫米) 尖端延迟
10-PK
BNC 线缆
7.5 389-042-200 389-042-880 389-042-870
387-003-109 387-003-110 118-140-012
20.0 389-030-290 389-041-270 389-040-660
DFR 和 K-PEN 型
4.93
0.30
0.42
1.10
0.30
0.78
0.42
4.25
0.30
0.78
3.75
18
应用
•	腐蚀剩余壁厚测量
•	近表面探伤
•	小部件 - 螺钉、螺栓、销钉
•	堆焊层检测
•	粘结检测
•	铁路车轮检测
•	轴、棒、坯料的芯部缺陷
•	适用于粗晶粒材料检测
功能特点和优势
•	出色的近表面分辨率
•	提高了在弯曲和粗糙表面上的耦合效果
•	减少散射噪声
•	可根据工件曲率加工探头曲率
•	欧式型号具有侧面安装的 Lemo 00 连接器、侧面安装的 Microdot（SEB..KF 型）。
•	美式型号具有固定的 BNC 线缆 (ADP) 或侧面安装的 MMD (FDU)接口
接触式双晶直探头直通波
束接触式传感器，双晶片
19
类型 订购
代码
a x b
毫米 英寸
f
(MHz)
F
毫米 英寸
备注 示意图
SEB 1 0057466 21 /2 ø 0.83 1 20 0.8
15 型
SEB 1-EN 0500176 21 /2 ø 0.83 1 20 0.8 符合 DIN EN 12668-2 标准
SEB 2 0057467 7 x 18 0.28 x 0.71 2 15 0.6
SEB 2-EN 0500063 7 x 18 0.28 x 0.71 2 15 0.6 符合 DIN EN 12668-2 标准
SEB 2-0° 0057468 7 x 18 0.28 x 0.71 2 30 1.2 0° 夹角处的晶片
SEB 2-EN-0° 0500065 7 x 18 0.28 x 0.71 2 30 1.2
0° 夹角处的晶片
符合 DIN EN 12668-2 标准
SEB 4 0057469 6 x 20 0.24 x 0.79 4 12 0.5
SEB 4-EN 0500064 6 x 20 0.24 x 0.79 4 12 0.5 符合 DIN EN 12668-2 标准
SEB 4-0° 0057470 6 x 20 0.24 x 0.79 4 25 1.0 0° 夹角处的晶片
SEB 4-EN-0° 0500066 6 x 20 0.24 x 0.79 4 25 1.0
0° 夹角处的晶片
符合 DIN EN 12668-2 标准
MSEB 2 0057461 11 /2 ø 0.43 2 8 0.3

频率
(MHz)
晶片直径 订购代码 频率
(MHz)
晶片直径 订购代码
毫米 英寸 ADP 双 FDU 双† 毫米 英寸 ADP 双 FDU 双†
2.25
6 0.250 113-222-700 113-222-680
5.0
6 0.250 113-224-700 113-224-680
10 0.375 113-232-700 113-232-680 10 0.375 113-234-700 113-234-680
13 0.500 113-242-700 13 0.500 113-244-700
3.5
6 0.250 113-223-700 113-223-680 7.5 8 0.300 113-135-700
10 0.375 113-233-700 113-233-680
10.0
6 0.250 389-002-771
13 0.500 113-243-700 13 0.500 389-021-830
† 标准 MMD 至 BNC 双线缆 (118-140-014) 单独出售。特别订购可提供定制配置。
B
A
B
A
C
ADP 和 FDU 型
ADP
FDU
21
应用
•	常规焊缝检测、厚度较大的工体
•	管道、罐、压力容器
•	轴、锻件、铸件
•	桥梁和其他结构
•	铁路钢轨
功能特点和优势
•	欧式型号为晶片和楔块一体式探头
	 – DGS 缺陷定量方法能保证最佳定量精度和可重复性
	 – 符合人体工程学设计的耐用压铸外壳
	 – 可使用耐磨块（另售），延长使用寿命
	 – WB 和 WK 型使用 Lemo 1 连接器，标准侧面安装，可选顶部安装
	 – SWB 和 SWK 型使用 Lemo 00 连接器，侧面安装
•	美式型号晶片和楔块分体式，楔块可单独订购
	 – 最优使用寿命，适用性广
	 – 特殊的楔块角度和曲率可以特别订购
	 – AWS 型号满足AWS 焊接标准D1.1要求
	 – 高温楔块可用于 200°C (400°F) 检测面
	 – BNC 连接器，顶部安装
大晶片接触式斜探头角度波束传感器 -
大尺寸
22
类型 订购
代码
a x b
毫米           英寸
f
(MHz)
ß
（钢）
N
毫米        英寸
备注 示意图
WB 45-1
WB 45-1-EN
WB 45-O1
0056993
0500207
0057217
20 x 22
20 x 22
20 x 22
0.79 x 0.87
0.79 x 0.87
0.79 x 0.87
1
1

晶片直径
毫米 英寸
订购代码
频率
(MHz)
晶片直径
毫米 英寸
订购代码
Gamma
系列
Benchmark
 系列
标准楔块
(W = 118-340)
高温楔块*
(W = 118-340)
配件 Gamma
系列
Benchmark
 系列
标准楔块
(W = 118-340)
高温楔块*
(W = 118-340)
配件
0.50 25 1.0
113-260-
600
W-021 45°
W-022 60°
W-023 70°
W-025 90°
W-081 45°
W-082 60°
W-083 70°
线缆
BNC
118-140-016
LEMO-1
118-140-018
楔块耦合剂
118-300-
740
2.25
AWS
系列
16 x
16
0.63
x
0.63
113-292-
603
113-892-
603
W-104 45°
W-105 60°
W-106 70°
线缆
BNC
118-140-016
LEMO-1
118-140-018
楔块耦合剂
118-300-740
16 x
19
0.63
x
0.75
113-292-
601
113-892-601
W-104 45°
W-105 60°
W-106 70°
1.0
13 0.5

线缆
类型
订购代码 长度
m (ft)
阻抗
(ohms)
传感器 仪器
CL 331 0058160 2 (6.5) 50 Microdot LEMO-00
MPKLL 2 0058791 2 (6.5) 50 LEMO-00 LEMO-00
MPKL 2 0050486 2  (6.5) 50 LEMO-00 LEMO-1
MPKM 2 0052999 2  (6.5) 50 Microdot LEMO-1
PKP 2 0066709 2  (6.5) 75
LEMO-03
 防水 LEMO-1
PKI 2 0057694 2  (6.5) 75
UHF
防水 LEMO-1
PKLL 2 0050326 2  (6.5) 75 LEMO-1 LEMO-1
PKTL 2 0052642 2  (6.5) 50
LEMO-1
 防水 LEMO-1
SEKG 2 0053887 2  (6.5) 50
LEMO-00
 双插头 2x LEMO-1
SEKL 2 0050710 2  (6.5) 50 2x LEMO-00 2x LEMO-1
SEKM 2 0053001 2  (6.5) 50 2x Microdot 2x LEMO-1
SEKN 2 0053775 2  (6.5) 50
1x Microdot
1x Microdot, 大号 2x LEMO-1
VKLL 5 0050484 5  (16.4) 75 LEMO-1 耦合 LEMO-1
MD-BNC 118-140-012 1.8  (6) 50 Microdot BNC
MD-BNC 12 118-140-011 3.6  (12) 50 Microdot BNC
MMD-BNC 118-140-047 1.8  (6) 50 MMD BNC
MD/RA-BNC 118-140-033 1.8  (6) 50
直角
Microdot
BNC
BNC-BNC 118-140-016 1.8  (6) 50 BNC BNC
BNC-BNC 12 118-140-021 3.6  (12) 50 BNC BNC
UHF-BNC 118-140-027 1.8  (6) 50
UHF
 不防水 BNC
L1-BNC 118-140-018 1.8  (6) 50 LEMO-1 BNC
UHF/WP-BNC 118-140-013 1.8  (6) 75 UHF 防水 BNC
双 MMD-BNC 118-140-014 1.8  (6) 50 2x MMD 2x BNC
双 MD-BNC 118-140-024 1.8  (6) 50 2x Microdot 2x BNC
适配器类型 订购代码 传感器 仪器
PKLB1 0053013 BNC 插座 LEMO-1 插头
PKBL1 0053014 LEMO-1 插座 BNC 插头
STUHF-RA
（直角） 118-560-032
UHF
插头 防水 UHF 插座 防水
DM-BNC 双 118-560-045 D-Meter 插头 2x BNC
插头类型
LEMO-1
LEMO-1 耦合
LEMO-1 防水
LEMO-00 双插头
LEMO-00
LEMO-03 防水
UHF 防水
UHF（不防水）
BNC
Microdot，直角
Microdot，大号
Microdot
MMD
探头配件
41
耦合剂
通用耦合剂
耦合剂
类型
容器尺寸 描述 订购代码 功能
ZG-F
2.5 kg(5.5 lb) 通用 0050469 •	 触变糊剂
•	 无滴、可洗、无腐蚀性
•	 温度范围 -20.00℃ 至 100.00℃（-20℃ 至 100℃）
•	 符合 91/155/EEC 要求的安全数据表
5 瓶
250 ml (8.5 fl oz.)
通用 0054558
ZGT 100 g 管 (3.5 oz.) 多级耦合剂 0050472
•	 中等粘度糊剂
•	 防水、无腐蚀性
•	 温度范围 -22°F 至 480°F（-30℃ 至 250℃）
•	 符合 91/155/EEC 要求的安全数据表
特殊种耦合剂
耦合剂
类型
容器尺寸 描述 订购代码 功能
ZGM 100 g 管 (3.5 oz.) 高温耦合糊剂 0056567
•	 高粘度糊剂
•	 固体填料在高温下熔化
•	 专为高温部件的厚度测量而配制
•	 温度范围 390°F 至 1100°F（200°C 至 600°C）
42
校准块标准试块
标准试块能够得到各种参考反射信号用于仪器校准，探头测试，缺陷定量。
校准块 - 北美标准
试块类型（钢） 订购代码 描述
K1
EN 12223
0059108
•	较大斜探头校准试块，100mm圆弧
•	用于斜探头检测范围校准
•	用于测量超声入射点与折射角
K2
EN 27963/ISO 7963
0050434
•	较小斜探头校准试块，25mm圆弧，50mm圆弧
•	用于斜探头检测范围校准
•	用于测量超声入射点与折射角
VW 0050441
•	测厚度校准阶梯试块校准厚度范围的阶梯块
•	8 个 .039 英寸 (1 毫米) 阶梯，.039 英寸(1 毫米) 至
.039 英寸 (9 毫米) 至 .315 英寸 (8 毫米)
N30 0058474
•	探头与试块一体
•	直接接到仪器
•	直接产生钢中多次回波
•	用于测试仪器增益精度
块类型（钢） 订购代码 描述
IIW 1 型 118-540-270
•	较大斜探头校准试块，4 英寸圆弧
•	用于斜探头检测范围校准
•	用于测量超声入射点与折射角
•	用于测量分辨力和灵敏度
IIW 2 型 118-540-280
•	与IIW 1型基本一致，增加了2英寸圆弧用于范围校准
•	增加了横通孔用于分辨力测量
DSC 118-540-300
•	较小斜探头试块用于检测范围和灵敏度校准
•	1英寸和3英寸圆弧
•	3英寸圆弧里有0.375 深刻槽
微型 118-540-260
•	替代DSC 试块
•	1英寸和2英寸圆弧
•	横通孔用于测试斜探头入射角和折射角
AWS
分辨率试块 118-540-350
•	测试斜探头分辨力
•	3组横孔用于测试45度，50度，70度块声束分辨力
•	每组横孔为3个1.6mm横孔
NAVSHIPS 测
试块 118-540-370
•	适用于 NAVSHIPS 规格 0900-006-3010，第 6 部分
•	距离振幅校正、灵敏度和缺陷深度
4 级阶梯块 118-540-320
•	厚仪校准校准厚度范围的阶梯试块
•	阶梯 0.250、0.500、0.750、1.00 in (6.35、12.70、19.05、25.40 mm)
5 级阶梯块 118-540-310
•	校准厚度范围的阶梯块测厚仪佼准阶梯试块
•	�阶梯 .100、.200、.300、.400、.500 英寸 (2.54、5.08、7.62、
10.06、12.70 毫米)
欧式标准试块  校准块 - 欧洲标准
43
传感器套件探头包
我们的探头包包含了日常检测应用最常用的各种探头和相应的配件，也有一些特殊应用探头包，探头包
有便携运输箱，方便携带，存储
类型 订购代码 描述 探头目录
PKS 1 0057281 精晶材料包 K0,5S；K1SM；WRY45；WRY70；WB45-1；WSY45-4；WSY70-4
PKS 2 0057282 飞机组 B4S；K4G；G5KB；MSEB4；K5K；CLF4；SEB10KF3；2x MWB45-4；MWB70-4；
MWB90-4
PKS 3 0057283 钢材组 B4S；SEB2；G5KB；MSEB4；MB4F；WK45-2；WK70-2；2x MWB45-4；MWB70-4
PKS 4 0057284 焊接组 MB4S; SEB4; WB45-2; WB70-2; MWB45-2; 2x MWB45-4; MWB60-4; 2x MWB70-4
PKS 5 0057285 铸件组 B2S；SEB2；K1S；MB2S；SEB4KF8；G5KB；WB45-1；WB70-1；MWB45-2
PKS 6 0057286 锻件组 B4S；B2S；SEB2；MB4S；K2N；SEB4KF8；MB4F；WB45-2；MWB45-4；MWB70-4
传感器套件 - 北美标准
基本接触式套件
产品订购单代码 118-450-020
种类繁多，可用于焊接检测、层压检测、腐蚀/侵蚀和薄规格材料。
数量 产品代码 描述
1 113-292-603 2.25 MHz，0.63 in x 0.63 in AWS
型，单晶片
1 113-242-591 2.25 MHz，0.5 in MSW-QC
型，BMC 单晶片角度波束探头
1 113-262-043 2.25 MHz，1 in CR 型，
单晶片接触式探头
1 113-544-000 5 MHz，0.5 in CA211A 型，
单晶片接触式探头
1 113-252-240 2.25 MHz，0.75 in PFCR 型，
单晶片膜探头
数量 产品代码 描述
1 113-527-660 15 MHz，0.25 in ALPHA 2 DFR 型，
单晶片延迟线探头
1 113-292-751 2.25 MHz，0.5 in x 0.5 in DU-F
型，双晶片接触式探头
1 113-224-681 5 MHz，0.25 in RC 型，
双晶片接触式探头
1 118-140-012 BNC-MD 同轴线缆
1 118-140-016 BNC-BNC 同轴线缆
1 118-140-024 BNC-MD 双同轴线缆
1 118-140-088 BNC-RC 双同轴线缆
数量 产品代码 描述
1 118-440-050 113-527-660 延迟线
（10 件）
1 118-450-140 113-252-240 PFCR 探头的保护
膜套件。
1 118-340-104,
106
45° 和 70° Lucite 楔块
1 118-340-211,
212, 213
45°, 60° 和 70° Lucite 楔块
1 118-540-198 校准块 0.1 in–0.5 in
1 118-800-025 切粒泡沫手提箱
数量 产品代码 描述
1 113-292-603 2.25 MHz, 0.63 in x 0.63 in AWS
型， 单晶片角度波束探头
1 113-292-601 2.25 MHz, 0.63 in x 0.75 in AWS
型， 单晶片角度波束探头
1 113-292-604 2.25 MHz，0.75 in x 0.75 in AWS
型， 单晶片角度波束探头
1 113-262-043 2.25 MHz，直径 .1 in CR-RHP,
L 波接触式探头
1 118-340-104  45° Lucite 楔块
1 118-340-105 60° Lucite 楔块
1 118-340-106  70° Lucite 楔块
1 118-140-016 BNC-BNC 同轴线缆
1 118-540-196 DSC 参考标准
1 118-800-025 切粒泡沫手提箱
数量 产品代码 描述
1 113-544-000 5 MHz, 直径 0.5 in CA211A 型，
单晶片接触式探头
1 113-262-043 2.25 MHz, 直径 1 in  CR 型，
单晶片接触式探头
1 113-527-660 15 MHz，0.25 in Alpha 2 DFR 型，
延迟线探头
1 113-224-700 5 MHz，直径 0.25 in ADP 型，
双晶片探头

成探头认证 (PZ)。
北美标准
认证 订购代码 描述
PZ-E	 0057682 标准探头手册的探头证书包含探头波形和频谱，包
含探头灵敏度，频率，带宽，回波宽度
PZ-EN 0059969 详细校准认证，根据 EN 12668-2 标准“无损检测 -
根据EN12668-2标准要求进行测试的报告
认证 订购代码 描述
波形/
频率
113-900-911 标准探头手册的探头证书包含探头波形和频谱，包
含探头灵敏度，频率，带宽，回波宽度
波束轮廓 113-900-913 使用水浸法测试得到探头的声场轮廓
材料
纵向速度 横向速度 声
阻抗
in/s x 106 km/s  in/s x 106 km/s  MRayl
空气 0.013 .33 - –- .0004
铝  0.25 6.3 0.12 3.1 17.0
氧化铝 0.39 9.9 0.23 5.8 32.0
铍 0.51 12.9 0.35 8.9 23.0
碳化硼 0.43 11.0 - –- 26.4
黄铜 0.17 4.3 0.08 2.0 36.7
镉 0.11 2.8 0.059 1.5 24.0
铜 0.18 4.7 0.089 2.3 41.6
玻璃（冕） 0.21 5.3 0.12 3.0 18.9
甘油 0.075 1.9 - –- 2.42
黄金 0.13 3.2 0.047 1.2 62.6
冰 0.16 4.0 0.08 2.0 3.5
因科镍尔合金 0.22 5.7 0.12 3.0 47.2
铁 0.23 5.9 0.13 3.2 45.4
铁（铸） 0.18 4.6 0.10 2.6 33.2
铅 0.085 2.2 0.03 0.7 24.6
镁 0.23 5.8 0.12 3.0 10.0
汞 0.057 1.4 - –- 19.6
钼 0.25 6.3 0.13 3.4 64.2
蒙乃尔合金 0.21 5.4 0.11 2.7 47.6
氯丁橡胶 0.063 1.6 – – 2.1
材料
纵向速度 横向速度 声
阻抗
in/s x 106 km/s in/s x 106 km/s MRayl
镍 0.22 5.6 0.12 3.0 49.5
尼龙，6-6 0.10 2.6 0.043 1.1 2.9
油 (SAE 30) 0.067 1.7 - –- 1.5
铂 0.13 3.3 0.067 1.7 69.8
有机玻璃 0.11 2.7 0.043 1.1 3.1
聚乙烯 0.07 1.9 0.02 0.5 1.7
聚苯乙烯 0.093 2.4 0.04 1.1 2.5
聚氨酯 0.070 1.9 - –- 1.9
石英 0.23 5.8 0.087 2.2 15.2
丁基橡胶 0.07 1.8 – – 2.0
银 0.14 3.6 0.06 1.6 38.0
低碳钢 0.23 5.9 0.13 3.2 46.0
不锈钢 0.23 5.8 0.12 3.1 45.4
PTFE 0.06 1.4 - –- 3.0
锡 0.13 3.3 0.07 1.7 24.2
钛 0.24 6.1 0.12 3.1 27.3
钨 0.20 5.2 0.11 2.9 101.0
铀 0.13 3.4 0.08 2.0 63.0
水 0.0584 1.48 - –- 1.48
锌 0.17 4.2 0.09 2.4 29.6
dB 比 dB 比 dB 比 dB 比
0 1.00:1 5 1.78:1 11 3.55:1 17 7.08:1
.5 1.06:1 6 2.00:1 12 3.98:1 18 7.94:1
1 1.12:1 7 2.24:1 13 4.47:1 19 8.91:1
2 1.26:1 8 2.51:1 14 5.01:1 20 10.00:1
3 1.41:1 9 2.82:1 15 5.62:1 40 100.00:1
4 1.58:1 10 3.16:1 16 6.31:1 60 1000.00:1
近场长度 D2F/4C or D2/4l
波束发散 SINg C/DF x 1.22 or 1.22l/D
斯涅尔定律  SINa/ SINb = C1/C2
跳过距离 2T x TANb
V 路径 2T/COSb
表面距离（投影） S.P. x SINb
深度（第一支柱） S.P. x COSb